
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 1.novembrī          Nr.2835 

                                                    (prot. Nr.79/2023,21.§) 

 

 

Par Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003708356 

(turpmāk – SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”) 24.10.2023. iesniegums Nr. 1.7.2./95 

(reģistrēts Pašvaldībā 24.10.2023. ar Nr. RN/2023/4.1-2/5429) (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu 

apstiprināt siltumenerģijas tarifu 2023./2024.gada sezonai 193,61 EUR/MWh ar iezīmētu (marķētu) 

dīzeļdegvielu apkurināmajos objektos (Vidzemes šoseja 1D, Garkalne). 

 

[2] Pašvaldība ar SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” atbilstoši Pašvaldības domes 

28.09.2022. lēmumam Nr.1604 “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS””, 18.10.2022. noslēdza līgumu par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Garkalnes pagasta, Ropažu novada teritorijās. Līguma termiņš 

– 10 gadi.  

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumi Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem 

sabiedrisko pakalpojumu veidiem” paredz, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulators nosaka cenu tikai 

tiem siltumapgādes uzņēmumiem, kuru piegādātais kopējais siltumenerģijas apjoms ir lielāks par 5000 

MWh/gadā. SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” vēl nav sasniedzis šādus apjomus, tādēļ 

tarifu noteikšana ir pašvaldības pārziņā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktam, ja likums tieši 

nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir domes kompetencē, dome, paredzot to pašvaldības 

nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt 

maksu par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju, nosakot siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu.  

Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldības domes 26.07.2023. saistošos noteikumos Nr. 22/23 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums” pašvaldības administrācijai nav pilnvarojuma noteikt maksu 

par piegādāto siltumenerģiju, līdz ar to Pašvaldība domei ir jāizskata SIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” iesniegtais siltumenerģijas tarifs un jānosaka maksa par siltumenerģiju. 

  

[3] Ar Pašvaldības domes 26.10.2022. lēmumu Nr.1719 “Par PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem” tika apstiprināti SIA 

,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifi Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.1. ar kokskaidu granulām kurināmajos objektos (Meža 2, Vidzemes šoseja 34, Upes iela 4 un 

Sēņu iela 7,Garkalne) - siltumenerģijas gala tarifu 125,36 EUR/MWh; 

1.2. ar dabas gāzi apkurināmajos objektos (Upesciems 2 un Skolas 10, Upesciems) - 

siltumenerģijas gala tarifu 259,34 EUR/MWh; 

1.3. ar dīzeļdegvielu apkurināmajos objektos (Vidzemes šoseja 1D, Garkalne) - siltumenerģijas 

gala tarifu 195,71 EUR/MWh. 

Apstiprinātie tarifi tika piemēroti ar 2022.gada 1.novembri. 

 

Ar Pašvaldības domes 18.10.2023. lēmumu Nr.2812 “Par Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu” 
apstiprināts Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs Garkalnes pagastā, Ropažu novadā ar dabas gāzi 

apkurināmajos objektos (Upesciems 2 un Skolas 10, Upesciems) 122,11 EUR/MWh (bez pievienotās 

vērtības nodokļa), kā arī noteikts, ka šis tarifs piemērojams ar 2023.gada 1.oktobri. 

 

[4] Pašvaldība, izskatot SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” iesniegto tarifa aprēķinu, 

konstatēja, ka tarifu veidojošajās izmaksas ir iekļautas atbilstoši ar  Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes 14.04.2010. lēmumu Nr.1/7 apstiprinātajai Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikai, tai skaitā saražotā siltumenerģijas apjoma un patērēta 

kurināmā naturālo vienību skaitu un kurināmā cenu enerģijas vienībās (pāreja no dīzeļdegvielas litros 

uz siltumenerģiju MWh). Proti, siltumenerģijas tarifu veido plānotās mainīgās izmaksas, pastāvīgās 

izmaksas un peļņa, kas tiek attiecināta uz paredzamo lietotājiem nodoto siltumenerģijas daudzumu. 

SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” ar Iesniegumu apliecina, ka tarifa aprēķins veidojas 

iekļaujot no sabiedrības ekonomiski pamatotas izmaksas. 

Iesniegtais tarifa projekts paredz, ka: 

• ar dīzeļdegvielu apkurināmā siltumenerģijas tarifa aprēķinā noteicošais ir objekta apkurē 

patērētā kurināmā daudzums un tā iegādes cena. Sabiedrība aplēš, ka 2023./ 2024.gadu 

apkures sezonā kā kurināmais tiks izmantota dīzeļdegviela 18 303 litri par ar piegādātāju 

noslēgto cenu 1,235537 EUR litrā (te un tālāk bez pievienotās vērtības nodokļa), tas ir kopā 

kurināmā izmaksas sezonai tiek plānotas 22,61 tūkst. EUR apmērā. Salīdzinājumam, 

iepriekšējā apkures sezonā, lai nodrošinātu apkuri, tika iegādāti 22 tūkst. litri par 28 625,61 

EUR kopsummu (vidējā dīzeļdegvielas cena 1,30 EUR/l), tas ir sagaidāms, ka kurināmā 

izmaksas būs par 6 tūkst. EUR (jeb 21%) mazāki;  

• 2023./ 2024.gadu apkures sezonā kurināmā (dīzeļdegvielas) izmaksas veidos 26,61 tūkst. 

EUR, kas veido lielāko daļu no plānotajām mainīgajām izmaksām 26,65 tūkst. EUR. 

Savukārt pastāvīgās izmaksas tiek plānotas 7,19 tūkst. EUR apmērā (lielākās darba samaksa 

5,11 tūkst. EUR (14,4% no kopējā tarifa) un 1,23 tūkst. EUR iekārtu remontam un 

uzturēšanai). Ar tarifā iekļauto 5% peļņu (1,78 tūkst. EUR), kopā Sabiedrība paredz  ar 

dīzeļdegvielu apkurināmā objektā tarifā iekļaujamās izmaksas 35,62 tūkst. EUR, kas dalot 

ar paredzamo siltumtīklos nododamo (saražoto, jo netiek plānoti zudumi) siltumenerģiju 

184 MWh, iegūst aprēķināto siltumenerģijas tarifu 193,61 EUR/MWh; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

• Iesniegtās ar dīzeļdegvielu apkurināmā siltumenerģijas tarifa izmaksas it tikai informatīvi 

salīdzināmas ar iepriekšējās 2022./ 2023.gadu apkures sezonas tarifa aprēķinā uzrādītajām, 

jo to kopsumma 68,5 tūkst. EUR tika aprēķināta paredzamajam 350 MWh siltumenerģijas 

patēriņam. 2023./2024.gadu apkures sezonai saražotais/ nodotais daudzums tiek aplēsts 184 

MWh (par 47,4 % mazāk), un ar līdzīgu samazinājumu ir arī gan kopā ražošanas izmaksām 

(-48%), mainīgās izmaksas mazākas par 42,9%, pastāvīgās – par 58,1% mazākas. 

Ražošanas apjoma un aprēķinā iekļauto izmaksu samazinājuma paritāte uzrāda, ka 

iesniegtais tarifs tikai par 2,09 EUR jeb 1,1% mazāks nekā gadu iepriekš (2022./ 2023.gadu 

apkures sezonai 195,71 EUR/MWh); 

 

• Ja salīdzina Sabiedrības piedāvāto ar dīzeļdegvielu apkurināmo siltumenerģijas tarifu ar jau 

apstiprināto dabas gāzes apkures tarifu, tad var redzēt, ka: 

➢ abos apkures veidu tarifos Sabiedrības peļņa aprēķināta 5% apmērā no mainīgo un 

patstāvīgo izmaksu kopsummas; 

➢ dīzeļdegvielas tarifā pastāvīgās izmaksas ir 39,08 EUR, turpretim gāzes tarifā tās ir 

28,61 EUR, kas galvenokārt ir tāpēc, ka darba samaksa ir ierobežota ar 10% no 

tarifa, kas ir 12,21 EUR (tika veikta korekcija – 16,10 EUR samazinājums pēc 

 0,0

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

Mainīgās
izmaksas

kopā

Pastāvīgās
izmaksas

kopā

Peļņa
Ražošanas
izmaksas

kopā

26,7

7,2
1,8

35,6

46,8

17,2

4,5

68,5

Dīzeļdegvielas apkures izmaksu salīdzinājums, 
tūkst. EUR

2023./2024. 2022./2023.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2023./2024.

2022./2023.

74,8%

68,3%

20,2%

25,1%

5,0%

6,6%

Dīzeļdegvielas apkures izmaksu īpatsvars, %

Mainīgās izmaksas kopā Pastāvīgās izmaksas kopā Peļņa



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Finanšu komitejas lēmuma). Turpretim dīzeļdegvielas tarifā darba samaksai ir 

plānoti 27,79 EUR, kas ir 14% no kopējā tarifa, un tas neseko ražošanas “izmēra” 

samazinājumam konkrētā gadījumā – ar dīzeļdegvielu saražotā siltumenerģija ir 4,3 

reizes mazāk nekā ar gāzi saražoto, bet darbaspēka izmaksas ir tikai 1,9 reizes 

mazākas, kas uzrāda dīzeļdegvielas apkures veikšanas ne-efektivitāti 

(neproporcionālas izmaksas pret saražoto); 

➢ ir acīm redzama izvēlētā apkures veida ne izdevīgums – veicot aprēķinus atbilstoši 

tarifu aprēķina metodikai, gāzes apkures kurināmā cena enerģijas vienībās ir 68,84 

EUR/MWh, bet ar dīzeļdegvielu apkurināmā siltumenerģijas tarifā tā ir gandrīz 

divreiz dārgāka – 111,84 EUR/MWh. Līdz ar to ar dīzeļdegvielu apkurināmā 

siltumenerģijas tarifā kurināmā izmaksas ir 122,90 EUR (63,5% no visa tarifa), un 

lielāko pašreiz aprēķinātā tarifa 193,61 EUR/ MWh varētu panākt drīzāk mainot 

kurināmā veidu no dīzeļdegvielas uz citu izdevīgāku.   
 

 
 

 
 

 

[5] SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” informēja Pašvaldību, ka apkures tarifa 

aprēķins jaunajai apkures sezonai ar kokskaidu granulām kurināmajos objektos (Meža 2, Vidzemes 

šoseja 34, Upes iela 4 un Sēņu iela 7,Garkalne) tiks veikts pēc tam, kad noslēgsies cenu aptauja apkurei 

nepieciešamajām izejvielām un, atbilstoši SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” statūtos 

noteiktajam dalībnieku sapulcē tiks saskaņota līguma slēgšana ar piegādātāju un tiks noslēgts līgums 

ar piegādātāju.  

 

122,9016,59

5,35

27,79

6,68
0,09 4,52

9,68

2023./2024. dīzeļdegvielas tarifs, EUR
Kurināmais/ dīzeļdegviela 22,61 63,5%

Elektroenerģija 3,05 8,6%

Pārējās mainīgās izmaksas 0,99 2,8%

Darba samaksa 5,11 14,4%

Iekārtu remonts/ uzturēšana 1,23 3,5%

Nolietojums vai kredīta pamatsummas
maksājumi 0,02 0,0%

79,63

3,70

4,06

12,21

3,23 8,13

5,03

6,11

2023./2024. gāzes tarifs, EUR
Kurināmais/ gāze 62,35 65,2%

Elektroenerģija 2,90 3,0%

Pārējās mainīgās izmaksas 3,18 3,3%

Darba samaksa 9,56 10,0%

Iekārtu remonts/ uzturēšana 2,53 2,6%



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā ar iezīmētu (marķētu) dīzeļdegvielu apkurināmajos objektos (Vidzemes šoseja 1D, 

Garkalne) - siltumenerģijas gala tarifu 193,61EUR/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2. Lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi piemērojami ar 2023.gada 1.novembri. 

3. Ar 2023.gada 31.oktobri spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. lēmuma 

Nr.1719 “Par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifiem” 1.3.apakšpunktā apstiprinātais SIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs ar dīzeļdegvielu 

apkurināmajos objektos. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Izpilddirektoram; 

4.2. Vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos; 

4.3. SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”; 

4.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                             V.Paulāne 

 
A.Palkavniece 

+371 26510791 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.tabula 

Siltumenerģijas daudzums un kurināmā patēriņš (Vidzemes šoseja 1D  ) 

 

Nr.p.k.   Mērvienība 
Apzīmējums, aprēķina 

izteiksme   

29,1 Uzstādītā siltuma jauda MW QJuzst 0,15 

29,11 Uzstādītā elektriskā jauda MW Ejuzst 0 

29,2 Kopējā pieprasītā siltuma jauda MW QJpiepr 0,09 

29,3 Lietotājiem nodotā siltumenerģija MWh Qpiepr 184 

29,4 Pārvades un sadales zudumi MWh Qzud 0 

29,5 Iepirktā siltumenerģija MWh Qiep 0 

29,6 
Siltumtīklos nodotā 

siltumenerģija 
MWh Qneto = Qpiepr + Qzud 

184 

29,7 
No katlu mājas nodotā 

siltumenerģija 
MWh Qk.m.=Qneto - Qiep 

184 

29,8 Katlu mājas siltuma pašpatēriņš MWh Qpašp 0 

29,9 Saražotā siltumenerģija MWh Qbruto = Qk.m.+Qpašp 184 

29,1 
Īpatnējie pārvades un sadales 

zudumi 
% 

Qzud%=Qzud/Qneto x 

100 0,00 

29,11 
Uzstādītās jaudas izmantošanas 

stundu skaits 
stundas/gadā H = Qbruto/QJuzst 

1226,67 

29,111 Saražotā elektroenerģija MWh Ebruto 0 

29,112 Pārdotā elektroenerģija MWh Ep 0 

29,12 
Siltumenerģijas ražošanas 

lietderības koeficients 
% LK 

0,91 

29,13 
Kurināmā patēriņš enerģijas 

vienībās 
MWh KP= Qbruto/LK 

202,198 

29,14 

Izmantotā kurināmā zemākais 

sadegšanas siltums, dabasgāzei 

augstākais sadegšanas siltums 

MWh/nat.vien. ZSS, ASS 

13,22 

29,15 
Kurināmā patēriņš naturālās 

vienībās (tūkst.nm3, t, utt.) 
nat.vien. 

KPnv = KP/ZSS, 

dabasgāzei KPnv = 

KP/ASS 15,30 

29,16 
Kurināmā cena naturālās vienībās 

bez nodokļiem 
EUR/nat.vien. CKnv 

1478,04 

29,17 Kurināmā cena enerģijas vienībās EUR/MWh 

CK=CKnv/ZSS, 111,84 

    

dabasgāzei kurināmā 

cena EUR/MWh pēc 

ASS   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.tabula 

Siltumenerģijas ražošanas tarifs 

Nr.p.k.   Mērvienība Apzīmējums, aprēķina izteiksme EUR 

  Mainīgās izmaksas       

31.1 Kurināmā izmaksas tūkst.EUR IK = (KP x CK)/1000 22,61 

31.2 Dabas resursu nodoklis tūkst.EUR NDR 0,74 

31.3 Emisijas kvotu izmaksas tūkst.EUR IKV = ckv x Ustrp 0 

31.4 Elektroenerģijas izmaksas tūkst.EUR IEL1 3,05 

31.5 Ūdens un ķimikāliju izmaksas tūkst.EUR IŪ 0 

31.6 

Iepirktās siltumenerģijas 

izmaksas, ja siltumenerģija tiek 

iepirkta pēc viendaļīga tarifa 

tūkst.EUR IIEP 

0 

31.7 

Iepirktās siltumenerģijas 

enerģijas komponente, ja 

siltumenerģija tiek iepirkta pēc 

divdaļīga tarifa 

tūkst.EUR IIEPm 

0 

31.8 Pārējās mainīgās izmaksas tūkst.EUR PM1 0,24 

31.9 Mainīgās izmaksas kopā tūkst.EUR IM1=IK+NDR+IKV+IEL1+IŪ+IIEP+ IIEPm +PM1 26,65 

  Pastāvīgās izmaksas       

31.10 

Iepirktās siltumenerģijas jaudas 

komponente, ja siltumenerģija 

tiek iepirkta pēc divdaļīga tarifa 

tūkst.EUR IIEPp 

0 

31,11 
Darba samaksa ar sociālās 

apdrošināšanas iemaksām 
tūkst.EUR Idarbs1 

5,11 

31.12 
Iekārtu remontu un uzturēšanas 

izmaksas 
tūkst.EUR Irem1 

1,23 

31.13 

Pamatlīdzekļu nolietojums vai 

kredīta pamatsummas maksājums 

atbilstoši 24.punktam 

tūkst.EUR NOL1 

0,02 

31.14 Apdrošināšana tūkst.EUR Iapdr1 0,11 

31.15 Procentu maksājumi tūkst.EUR Kproc1 0,00 

31.16 Pārējās izmaksas tūkst.EUR Ipp1 0,72 

31.17 
Ražošanas pastāvīgās izmaksas 

kopā 
tūkst.EUR IRp=IIEPp+Idarbs1+Irem1+NOL1+Iapdr1+Kproc1+Ipp1 

7,19 

31.18 

(Svītrots ar SPRK 

padomes 03.11.2022. lēmumu 

Nr. 1/37) 

    

  

31.19 Nekustamā īpašuma nodoklis tūkst.EUR NĪN1 0 

  Pastāvīgās izmaksas kopā tūkst. EUR IP1 = IRp + NĪN1 7,19 

31.20 Peļņa 5% tūkst. EUR BP1 1,78 

31.21 Ražošanas izmaksas kopā tūkst. EUR IR = IM1 + IP1 + BP1 35,62 

31.22 
Ražošanas tarifs viendaļīga 

tarifa gadījumā 
EUR/MWh T1 =IR x 1000 / Qneto 

193,61 

 

https://likumi.lv/ta/id/208283#p24
https://likumi.lv/ta/id/208283#p24
https://likumi.lv/ta/id/208283#p24

